

Foersom Ejendomme ApS
Lynggårdsvej 4, Foersum, 6880 Tarm

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 37 83 36 65

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2021.

Arne Damgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Foersom Ejendomme ApS Lynggårdsvej 4, Foersum 6880 Tarm
	CVR-nr.: 37 83 36 65
	Stiftet: 16. juni 2016
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
Direktion	Arne Damgaard
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Modervirksomhed	Foersom Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i regnskabsåret bestået i at forestå drift og udlejning af landbrugsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.790.264 mod 3.240.802 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 105.084 mod 1.214 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	2.790.264	3.240.802
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.886.864</u>	<u>-1.677.807</u>
Driftsresultat	903.400	1.562.995
Andre finansielle indtægter	46.611	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-815.288</u>	<u>-1.561.467</u>
Resultat før skat	134.723	1.528
2 Skat af årets resultat	<u>-29.639</u>	<u>-314</u>
Årets resultat	105.084	1.214
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>105.084</u>	<u>1.214</u>
Disponeret i alt	105.084	1.214

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	83.756.595	80.964.225
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>83.756.595</u>	<u>80.964.225</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>83.756.595</u>	<u>80.964.225</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	177.595	0
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>0</u>	<u>206.822</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>177.595</u>	<u>206.822</u>
	Likvide beholdninger	<u>42.397</u>	<u>4.972</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>219.992</u>	<u>211.794</u>
	Aktiver i alt	<u>83.976.587</u>	<u>81.176.019</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	5.037.393	4.932.309
Egenkapital i alt	5.087.393	4.982.309
Hensatte forpligtelser		
5 Hensættelser til udskudt skat	3.067.510	3.037.871
Hensatte forpligtelser i alt	3.067.510	3.037.871
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	61.444.656	62.856.862
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	61.444.656	62.856.862
6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.384.024	1.408.762
Gæld til pengeinstitutter	0	64.671
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.046	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.006.054	7.590.925
Anden gæld	1.979.904	1.234.619
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.377.028	10.298.977
Gældsforpligtelser i alt	75.821.684	73.155.839
Passiver i alt	83.976.587	81.176.019
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	4.932.309	4.982.309
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>105.084</u>	<u>105.084</u>
	<u>50.000</u>	<u>5.037.393</u>	<u>5.087.393</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	36.794	29.722
Andre finansielle omkostninger	<u>778.494</u>	<u>1.531.745</u>
	<u>815.288</u>	<u>1.561.467</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-206.822
Årets regulering af udskudt skat	<u>29.639</u>	<u>207.136</u>
	<u>29.639</u>	<u>314</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	96.633.760	91.777.067
Tilgang i årets løb	<u>4.679.235</u>	<u>4.856.693</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>101.312.995</u>	<u>96.633.760</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-15.669.535	-13.991.728
Årets afskrivninger	<u>-1.886.865</u>	<u>-1.677.807</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-17.556.400</u>	<u>-15.669.535</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>83.756.595</u>	<u>80.964.225</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	50.000	50.000
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

Anpartskapitalen består af 50.000 anparter á 1 kr. eller multipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen siden stiftelsen.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	3.037.871	2.830.735
Udskudt skat af årets resultat	29.639	207.136
	<u>3.067.510</u>	<u>3.037.871</u>

Udskudt skat påhviler følgende poster:

Materielle anlægsaktiver	3.234.618	3.037.871
Fremført underskud fra tidligere år	-167.108	0
	<u>3.067.510</u>	<u>3.037.871</u>

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
6. Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	62.828.680	1.384.024	61.444.656	55.360.518
	<u>62.828.680</u>	<u>1.384.024</u>	<u>61.444.656</u>	<u>55.360.518</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 62.829 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 83.757 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.805 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for de tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitutter. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Foersom Holding ApS, CVR-nr. 38 68 89 79 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.